RESOL. VIII.

Missa celebrata in Altari priuilegiato cui prodest, si anima, pro qua offertur non existat in Purgatorio;
Difficultas tamen existit, quomodo satisfactio-
nes illae applicentur animabus indigentibus, & derelictis, an
sufficiet Deus ex misericordia, sola sua voluntate id
preferre, vel alia ratione id facias? Ex p. 9. tract. 2.
Rcl. 7.

§. 1. **A**d hoc dubium responderet Rubetus de fructu,
& applicatione Sacrificij Missæ, lib. 3. dis. 2.
quæst. 2. dub. 4. num. 12. credibile esse, fructum Sacri-
ficiorum, & suffragiorum applicatum iis, in quibus
non habet effectum, vel quia sunt in Cœlo, vel in In-
ferno; ex diuina misericordia aliis indigentibus appli-
carci, pro quibus non sunt suffragia. Ita D. Thomas
in 4. dis. 45. quæst. 3. ad 2. Eum lequantur Adrianus
quodlib. 8. art. 4. Corduba lib. 1. quæst. 3. opin. 5. §. Et
de residuo. Fraxinellus scilicet, §. 11. num. 3. &c. Probat
D. Thomas ex Damasceno, *Serm. de dormientibus*, vbi
ait: [Deus, tanquam iustus, committetur impotenti
possibilitatem, tanquam suscipiens verè defectum,
commutationem négociabitur:] Et hanc negotiatori-
nem in hoc confistere docet D. Thom. vt quod deest
vni, alter supplet: hoc enim, licet non sit certum;
est tamen rationi satis congruum, maximè de fructu
satisfactionis respondente suffragis viuorum; tum,
ne satisfactiones illæ priuentur solo fructu, quo ta-
men tam multæ animæ in Purgatorio indigent: tum
etiam, quia animæ illæ derelictæ, quæ à nullis spe-
cialiter iuantur, merentur speciale fructum aliunde
reciperi: nullus autem commodiori, & faciliori
modo applicari potest, quæ illæ.

2. Difficultas tamen existit, quomodo satisfactio-
nes illæ applicentur animabus indigentibus, & derelictis; an scilicet, Deus ex misericordia, sola sua vo-
luntate, id praefter, vel alia ratione id fiat. Puto igitur,
Deum sola sua voluntate applicationem illam
non facere; quia in huiusmodi haberet solùm rationem
causæ vniuersalis, quæ proinde determinari debet ad
effectum per causam particularem; ideoque melius
dicendum est, Deum ad satisfactiones illas applican-
das alii, determinari ad instar causæ vniuersalis; id
que dupli capite, primò ab ipsis Beatis, quando
scilicet, suffragia sunt pro animabus, quæ sunt in
Cœlo: dici enim potest, satisfactiones illas à viuis
per applicationem est, donatas illis animabus, quæ
illæ, Deo annuente ex misericordia, animabus magis
indigentibus & derelictis applicant: & hic modus
videtur bonus: quia tamen non comprehendit satis-
factiones applicatas damnatis, qui eas non possunt
aliis applicare; ideo secundò dici potest, satisfac-
tiones illas à suffragantibus sic applicari. Defunctis ve-
casu, quo iis, quibus specialiter applicant, non indi-
geant: voluntate quadam interpretativa, aut virtua-
li, intendant eas applicare animabus in Purgatorio
magis indigentibus, & derelictis. Et ideo, vt in simili
euentu non oriantur difficultates, obseruandum
est in praxi, quod adiurit Philippus de la Cruz in
Theatro Ecclesiastico, tract. 2. §. 6. num. 5. vbi sic ait:
[Deurian los Christianos, y fidèles, todas las veces
que ofrecen Missas, Indulgencias, y otras cosas por
una alma, ofrecerlas con esta condicion determinada,
dizando, que lo ofrece por tal, o tal alma, si estan
en penas de Purgatorio, y fino estuieren por tal, o
tal, o tales, y faltando ellas, por otros, y fino por el
alma, que mayor necesidad tuuiera: y assi con esta
succession siempre tendra objeto determinado, por-
que no suceda, que non auiendo menester el alma
aquel Sacrificio, o Sacrificios, Bula, o Bulas, o In-
dulgencias, se bueluen al tesoro de donde salieron y
assì conuiene, que siempre se determine en particular
por quien fuere su voluntad, y gusto.] Ita ille, & bene
quidem.

3. Et tandem Lauorius de *Indulg.* part. 2. cap. 30.
num. 140. sic afferit: [Dices, si anima, pro qua sit suff-
ragium, non sit in purgatorio, quibus suffragari?
Respondeatur, vel suffragari illis, quibus intendit suff-
ragans tacitè, vel expresse, sive in genere, sive in spe-
cie: satis est enim, si applicet sibi coniunctis vel magis
indigentibus; vel, si nemini applicatur, dispensabitur.

ANNA
Dania
TIL. IV. V.
III

alii indigentibus per diuinam misericordiam : vel quod si suffragans non habeat intentionem suffragandi alicui, per diuinam misericordiam dispensatur aliis indigentibus.] Sed descendamus ad alios casus magis particulares, & practicabiles.

RESOL. IX.

An in Altari Priuilegiato pro defunctis satisfaciat, si quis celebret Missam, qua non sit de Requiem, licet in Indulso non exprimatur?

Et an in dicto Altari Priuilegiato possit dici Missa de Requiem in die festo duplicit, & de praecepto, qui incidit in die assignata pro dicto Altari Priuilegiato?

Ex p.4 tract.4. & Miss. Ref. 2. 33.

Sup. hoc in Ref. seq. & inf. in Ref. 33. §. vlt. & in R. 41. à §. N. e descram.

Hic casus est practicabilis, & negatiū respondit sacrā Cardinalium Congregatio Rituum in una Pistorien. 1. Iuny 1601. & in una Toletana 13. Iulij 1601. hic afflentes: Missa celebrata in Altari Priuilegiato pro d. fūctis non suffragatur, nec indulso satisfit, nisi sit de Requiem, licet in indulso non exprimatur.

2. Notandum est etiam hīc obiter, Missam de Requiem, in Altari Priuilegiato non posse dici in die festo duplicit, & de praecepto, qui incidit in diem assignatum pro dicto Altari Priuilegiato. Ita dicta Sacra Congregatio die 25. Aprilis 1626.

RESOL. X.

An Missa celebranda in Altari Priuilegiato pro liberanda anima P. r. gatory sit necessario dicenda de Requiem?

Et colliguntur celebrantem pro defuncto accipere maiorem fructum ex Sacrificio, quam si pro viuo celebraret.

Difficultas vero est in diebus, qui non sunt Dominicī, & duplices, an teneatur Capella dicere Missam votivam, vel de Requiem, si in institutione dicta Capellana dicitur, ut sint de Requiem, vel votiva?

Et quæ Missa ex supradictis magis proficit defuncto? Idem dicendum est, quando quis accipit stipendium pro dicenda Missa votiva, an possit dicere aliam currentem in isto die? Ex p.9. tract.2. Ref. 8.

Sup. hoc in Ref. præterita, & in aliis eius not.

Ad hoc dubium sic responderet Philippus de la Cruz in *Thesauro Ecclesiæ*, tr. 2. §. 6. n. 7. [Difficiliter es, si las Missas, que se mandan decir por alma en los Altares priuilegiados, necessariamente han de ser de *Requiem*? A lo qual respondo, que si en la Bula de su concession dice, que la Missa aya de ser de *Requiem*, lo ha de ser porque esa es la intencion de su Santidad, como he dicho de los Jubileos; y no lo siendo no apropuechará al alma, en orden a la indulgētia, aunque el Sacrificio; y entonces será, como si tal gracia ne le huiesse concedido. Pro maniera que si dice en la Bula, que ha deser de *Requiem*, lo ha de ser, como buy bien enseña Rodriguez.] Autendum tamen, quod si Bulla dicatur, quod Missa sit de *Requiem*, vt dicitur pro Defuncto, necessarium est quod hæc Missa dicatur: aliquin, quoad Indulgentiam minime defuncto proderit.] Pero no se exprestando, bien si puede desir la Missa de Santo, o Santa i yaldra tanto como lo otra, y en mi opinion le aptouechará mas: porque segun vna ley el beneficio que haze el Principe ne se ha de restringir, ny coartar, sino dilatar, como en ello no aya malicia, y los disponen los sacros Canones, y mas si es de mayor utilidad, como en lo dicho, que por interuenir la

intercession de los Santos, les son mas vtilles.] Ita ille, cui addo Hieronymum Garciam in *Summ. mor. tract. 1. diff. 11. dub. vlt. num. 12.* Fagundez lib. 3. cap. 9. num. 7. Marchinum part. 2. cap. 24. num. 7. Lauorium de Indulg. p. 1. cap. 30. n. 114. Quintanaduñas in *Theol. mor. tom. 1. tract. 4. Appendix, dub. 2. num. 70.* Hieronymum Rodriuez in *Compen. ag. Reg. ref. 77. num. 70.* Trullench in *exposit. Bull. defunct. dub. 5. n. 6.* Zerolam in *praxi, part. 2. verb. Missa §. 7.* Fragorum de *Republ. Christian. tom. 2. part. 2. lib. 8. disp. 19. §. 7. n. 19.* Zizpeum tom. 2. *Responsorum de iure Canonico, lib. 3. de Penit. & remissione, respons. num. 1.* Bariolam in *Aporofinis pro utroque foro, litera M. verb. Missa, §. 5.* Naldum in *Summ. verb. Missa, n. 21.* Nauarrum *conf. 17. de Penit.* Bordonum in *confilis Regularium, tom. 1. ref. 91. n. 6.* Sylvium in *ref. mor. tom. 2. verb. Altare Priuilegiatum, 1. afflentes, quod quando tenor priuilegiij exprimit Missam de Requiem, aut de Mortuis esse dicendam, eo casu non satisfit Altari Priuilegiato dicendo aliam Missam, etiam concurrentem: quia videatur apponi Missa talis generis pro forma, quia non feruata, nihil fit, secundum vulgata iura. Quando genus Missæ non exprimitur, sed tantum dicitur, quod in eō Altari celebretur pro fidelibus Defunctis, eo casu Sacerdos celebrans satisfacit sua obligationi, & Altare Priuilegiatum prodest Defunctis. Ratio est: quia non minus satisfactoria est qualibet alia Missa pro defunctis, quam illa de Requiem.*

2. Sed, his non obstantibus, extant declarations Sacrae Congreg. Rituum quas affert Barboza collect. 478. n. 1. afflentes, Missam pro defunctis celebratam in Altari Priuilegiato, non suffragari, nisi sit de Requiem, licet in indulso non exprimatur. Et idem Lezana in *Summ. tom. 3. verb. Altare, num. 19.* sic ait: [Altaria Priuilegiata sunt illa quibus concessa est Indulgentia plenaria pro mortuis. Quamvis autem aliqui existimant, non esse necessarium ad consequendam hanc Indulgentiam, dicere potius vnam Missam quam aliam; sed per quacunque Missam obtineri posse hanc indulgentiam; idque, speculatim loquendo, probable videatur: nihilominus, quia Sacra Congreg. sapientia declarauit, in Altari priuilegiato debere celebrari Missam de Requiem, alias inducit non suffragari Defunctis, etiam si in indulso id non exprimatur: id est his Decretis obtemperandum est.] Ita ille. Ego vt verum fatear, priori sententia libenter adhaerem: sed, quia veneror Oracula Purpatorum Parrum, supposita veritate dictarum Declarationum Sacrae Congreg. non audeo ab illis dicere: & id est puto Missam de Requiem, dicendam esse, & ita, me citato, tenet Franciscus Nigo in addit. ad Petrum Ruyz p. 2. regn. 8. n. 1. & penes eum amicissimus P. Trimarchi, licet si non extarent, vt dixi priori sententia prouersus adhaererem, cum sit communis inter Doctores: & nonissimum, me citato, Pater Pellarius in *Man. Reg. tom. 1. tract. 5. cap. 9. scilicet 3. num. 8.* illam teneat, nonobstante supradicta declaratione Cardinalium, cum, ait ipse, non faciat legem vniuersalem, sed tantum opinionem probabilem.